
AuToRITÀ DI SISTEMA PoRTUALE 
DEL MAR IONIO 

PoRro Dt TJRANTO 

Il Presidente 

Delibera n° 138/2017 

del 20/04/2017 

Direzione competente: AMM 

OGGETTO: CIG: Z661E176C4 - SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RIC AUTOVETTURA 
HONDA HR V TARGATA CJ272AV, DI PROPRIETÀ DELL'ENTE, PER LA 
DURATA DI ANNI UNO. 

Atteso che è in scadenza il contratto di assicurazione R/C per l'autovettura di proprietà dell'Ente, 
targata CJ 2 72 A V; 

considerato che l'Amministrazione intende - come indicato nella nota prot. n. 48311 Amm.Econ. del 
14.03.2016 - esercitare la facoltà di procedere alla ripetizione del servizio di che trattasi per 
la durata di anni l (uno) mediante procedura negoziata senza bando di cui all'art. 63 comma 
5 del D.Lgs. 50/2016; 

ritenuto - pertanto, di procedere ai sensi degli art. 63 co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 
affidamento diretto del servizio di che trattasi alla società Ruta Assicurazioni S.a.s., Agenzia 
Generale di Taranto della Vittoria Assicurazioni S.p.a. - P.I. O 1894520731; 
- del pari necessario operare attraverso un Responsabile del Procedimento, ex artt. 5 della L. 
241/1990 e 31, co. l del D.Lgs. 50/2016 ed un Direttore per l'esecuzione del contratto ex art. 
299 e segg. del D.P.R. 207/lÒ, da nominarsi con il presente atto; 

vista la richiesta di preventivo Prot. n. 5115/AMM/Econ. in data 27.03.2017; 

verificata e ritenuta congrua la proposta, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 5740 in data 04.04.2017, 
con la quale la suindicata società offre per il servizio di assicurazione de qua il premio annuo 
di € 528,00 (cinquecentoventotto/00) con un massimale minimo di € 15.000.000,00 unico e 
garanzie complementari, come attestato dal Responsabile del Procedimento in data 
06.04.2017; 

considerato che la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33 co. l del D. Lgs 50/2016, è stata 
approvata in data 10.04.2017; 

attesa pertanto, l'esistenza dei presupposti per addivenirsi all'aggiudicazione efficace, ai sensi 
dell'art. 32, co. 7 del D.Lgs. 50/2016, a favore della società Ruta Assicurazioni S.a.s., 
Agenzia Generale di Taranto della Vittoria Assicurazioni S.p.a. - P.I. O 1894520731; 

considerata la regolarità dell ' iter procedimentale esperito in conformità al D.Lgs. 50/2016; 

vista la UPB l (Unità Previsione di Base) -Titolo I Uscite Correnti, del bilancio di previsione 
2017; 

visto il capitolo UJ13/10 "Spese connesse con l'utilizzo dei mezzi di trasporto terrestri" dei 
bilancio di previsione 2017 che presenta la disponibilità; 



visti gli atti d'ufficio tutti; 

letti e applicati: 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• la L. n. 24111990 e smi; 
• il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di 

nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio. 

DELIBERA 

l) di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di nominare la Rag. Manuela Palombo, Economo dell'Ente, Responsabile del Procedimento e 
Direttore di Esecuzione del Contratto; 

3) di approvare tutti gli atti relativi all'iter procedimentale per l'affidamento del servizio di che trattasi; 
4) di rendere efficace l'aggiudicazione del servizio de quo alla società Ruta Assicurazioni S.a.s., 

Agenzia Generale di Taranto della Vittoria Assicurazioni S.p.a. -P.I. 01894520731, con un premio di 
€ 528,00 ( cinquecentoventotto/00); 

5) di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U113/10 "Spese connesse con l'utilizzo dei 
mezzi di trasporto terrestri" del bilancio di previsione 2017, la somma di € 528,00 
( cinquecentoventotto/00) per provvedere al pagamento del premio per il servizio di assicurazione di 
che trattasi. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI ACCERTAMENTI ACCERTAMENTO PREVISIONE DA 

BILANCIO PRECEDENTI ATTUALE ACCERTARE 
U113/10 € 4.815,00 € 12,00 € 528,00 € 4.275,00 

p,3~idente 

/_re~ 

-~ Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio- Porto di Tarallfo 


